8ª Convocação Professores - MEDIOTEC 2019/1 (Edital nº 027/2017)  -  28/03/2019                  1 de 5

8ª CONVOCAÇÃO DE PROFESSORES – 2019/1

MEDIOTEC – PRONATEC

O Núcleo Regional de Educação torna público o edital de convocação do Processo
Seletivo para a COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E CONTRATAÇÃO* de bolsista para a
função de professor das áreas elencadas nos quadros abaixo, nos cursos técnicos
concomitantes, ofertados no âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico
e Emprego – PRONATEC – MEDIOTEC (Edital 27/2017 – GS/SEED).

Os candidatos convocados neste edital deverão comparecer conforme data e horário
previstos para participar da sessão de comprovação de títulos e contratação, munidos da
documentação solicitada no item 7.2 do edital 27/2017 – GS/SEED:

 DOCUMENTOS ORIGINAIS:

1. Comprovante de inscrição;

2. Termo de ciência do bolsista (anexo VII);

3. Termo de compromisso do bolsista (anexo VIII);

4. Autodeclaração de pessoa de cor preta ou parda (anexo VI) – inscrito como afrodescendente;

5. Laudo médico para inscrito como pessoa com deficiência (anexo IX).

 TÍTULOS ORIGINAIS E CÓPIAS LEGÍVEIS (OU CÓPIAS AUTENTICADAS):

1. Carteira de identidade original ou outro documento oficial de identificação com foto;

2. Escolaridade informada no comprovante de inscrição (item 5.1 – obrigatório);

3. Aperfeiçoamento profissional informado no comprovante de inscrição (item 5.3);

4. Tempo de serviço informado no comprovante de inscrição (item 5.2.2) – CTPS (setor privado) ou
Declaração/certidão/portaria/contrato (setor público);

5. Comprovante de CPF – documento emitido pela Receita Federal –
https://www.receita.fazenda.gov.br/aplicacoes/ssl/atcta/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp;

6. Comprovante de conta corrente do Banco do Brasil – não pode ser conta salário e nem poupança.

LOCAL: NRE / Londrina-PR (Equipe MEDIOTEC)

DATA: 28 de março de 2019  HORÁRIO: às 14h00

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

ÁREA: AU – FUNDAMENTOS DO TRABALHO (SOCIOLOGIA)

CLASS NOME RG PONT

10 ANA MARIA MAXIMIANO   128928014 PR  96.00

1 FIM LISTA LUIZ AUGUSTO SILVA VENTURA DO NASCIMENTO  69042988 PR 100.00

2 FIM LISTA JOSÉ FRANCISCO ALFARO ECHEGARAY  87566633 PR 99.00

3 FIM LISTA SEBASTIÃO BANHE CABRAL JUNIOR  85698435 PR 99.00

4 FIM LISTA PATRICIA MARIA WEFFORT TEIXEIRA  110508042 PR 98.00

5 FIM LISTA SILVIA VALERIA LEMOS FELICIANO  49161646 PR 97.00

https://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSL/ATCTA/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp

8ª Convocação Professores - MEDIOTEC 2019/1 (Edital nº 027/2017)  -  28/03/2019                  2 de 5

6 FIM LISTA CAMILLO CARLO LEMOS SERAFIM   80016034 PR 97.00

7 FIM LISTA LUÍS CARLOS VILLAS BOAS  51414250 PR 96.00

8 FIM LISTA CIBELIA APARECIDA PEREIRA  69772242 PR 96.00

9 FIM LISTA AERTON JOSÉ GOUVEIA JUNIOR  75365470 PR  96.00

11 FIM LISTA MAURA ARTILHA MARCELLO  31460930 PR 95.00

12 FIM LISTA INDERLINDA IÊDA MACHADO DE SOUZA GRACIANO MARIA  46509447 PR 95.00

13 FIM LISTA LEANDERSON CLOVIS DOS SANTOS   96631278 PR 94.00

14 FIM LISTA WELINGTON JUNIOR JORGE  90313304 PR 94.00

15 FIM LISTA ALINE GRAZIELE RODRIGUES DE SALES BORGES  98099735 PR  94.00

16 FIM LISTA THOMAS JEFFERSON MAZUROK   98734252 PR 94.00

18 FIM LISTA MARIA DA PENHA LIRA  60323429 PR 92.00

19 FIM LISTA GUSTAVO RAMIRES FERNANDES  111343152 PR 92.00

20 FIM LISTA VANIA MORESCHI LAEBER DE OLIVEIRA  1845928 ES 92.00

21 FIM LISTA RONALDO FAUSTINO DE SOUZA  89845106 PR 92.00

22 FIM LISTA JOÃO CARLOS CARDOSO DOS SANTOS  130470688 PR 92.00

23 FIM LISTA ELIETE RODRIGUES YOSHITOMI  66085210 PR 91.00

24 FIM LISTA TAINAN ROTTER BEGARA GOMES   89074061 PR 91.00

25 FIM LISTA FATIMA APARECIDA PAGLIARI DOS SANTOS  21965332 PR  90.00

26 FIM LISTA BRUNA BELLINATO SCRIVANTI SANTANA  81240868 PR  90.00

27 FIM LISTA GUSTAVO PEREIRA ABONIZIO  97597537 PR 89.00

28 FIM LISTA MEIRE ELLEN MORENO  98405259 PR  88.00

29 FIM LISTA SUELLEN CECILIA RUGILA  82144994 PR 88.00

30 FIM LISTA AILSON BATISTA DOS SANTOS JUNIOR   73178762 PR  86.00

31 FIM LISTA CELIO SANTANA DA SILVA  34025649 PR 85.00

32 FIM LISTA JOAO DASCHEVI NETO  44145472 PR 85.00

33 FIM LISTA TATIANE VANESSA MACHADO  91087286 PR 85.00

34 FIM LISTA GIEVERSON JOSE RODRIGUES   86830000 PR 85.00

35 FIM LISTA IDIANARA GABRIELA BIANCO   87560228 PR  85.00

8ª Convocação Professores - MEDIOTEC 2019/1 (Edital nº 027/2017)  -  28/03/2019                  3 de 5

37 FIM LISTA ANA CLAUDIA RODRIGUES DE OLIVEIRA   123946170 PR  82.00

38 FIM LISTA RICARDO MANCHINI PEREIRA  81424055 PR  81.00

39 FIM LISTA RODOLFO RODRIGO OLIVEIRA 137496127 PR  81.00

40 FIM LISTA SAMUEL DOUGLAS FARIAS COSTA   104106072 PR 81.00

41 FIM LISTA KAREM REGINA COSTA 38458248 PR 80.00

42 FIM LISTA LENIR CANDIDA DE ASSIS   41993189 PR  80.00

43 FIM LISTA ROSIMEIRE MARTINS BRAGA  55723664 PR 80.00

44 FIM LISTA JULIO CESAR KOSLOSKI DE MACEDO  146465714 PR 80.00

45 FIM LISTA JOSÉ WILSON ASSIS NEVES JÚNIOR   476842098 SP 80.00

46 FIM LISTA THAYARA ROCHA DA SILVA  105712197 PR  80.00

47 FIM LISTA LEANDRO DE MELLO LECHAKOSKI  124079195 PR 78.00

48 FIM LISTA EDUARDO SCHIBICHESKI ALVES  124528739 PR 77.00

49 FIM LISTA ROSIMERY MEDEIROS DE MELLO  88975081 PR  76.00

50 FIM LISTA JONATAS PEDRO BARBOSA DE CARVALHO   106932026 PR 76.00

51 FIM LISTA VICTOR ALCINDO DE ARAUJO  131602146 PR  76.00

52 FIM LISTA KATIA REGINA GOMES  46955129 PR  75.00

53 FIM LISTA RONALDO DE MORAIS 197649683 SP  75.00

54 FIM LISTA REGIANE GALDINO DA SILVA  146778909 PR  75.00

55 FIM LISTA ANA PAULA BARBOSA  79891274 PR 75.00

56 FIM LISTA JEFFERSON FRANCISCO GIBELLATO   80892993 PR 75.00

57 FIM LISTA CLAUDIO JOSÉ DOS SANTOS  84229660 PR 75.00

58 FIM LISTA EVERLENE DE OLIVEIRA SILVESTRE EDIN DOS SANTOS  108493054 PR  75.00

59 FIM LISTA CLEBER DO NASCIMENTO  2101088298RS 75.00

60 FIM LISTA LUANA APARECIDA DA SIlVA  97897808 PR 75.00

61 FIM LISTA LUCAS DALTOE BRISTOT BORGES  127549419 PR  75.00

62 FIM LISTA JÉSSICA RAQUEL BORGES DE MORAIS  103102170 PR 75.00

63 FIM LISTA CINTHIAM BARROSO BITENCOURT  123707850 PR  75.00

64 FIM LISTA CAUANA CAMPOS ALCANTARA  105985851 PR  75.00

8ª Convocação Professores - MEDIOTEC 2019/1 (Edital nº 027/2017)  -  28/03/2019                  4 de 5

65 FIM LISTA VILLENON EDLON DE OLIVEIRA ALMEIDA  103717590 PR 75.00

66 FIM LISTA GLEICIANE MEDEIROS DE JESUS  129100125 PR 75.00

67 FIM LISTA LUCAS RODRIGUES THOMAZ   97895775 PR 75.00

68 FIM LISTA KARINA NOGUEIRA DIAS  133964002 PR 75.00

69 FIM LISTA LEANDRO JOSÉ DE OLIVEIRA 74149022 PR  55.00

70 FIM LISTA MARIA GRAZIELE BERNARDI   81986304 PR 55.00

71 FIM LISTA NATALIA CABAU SEVES  321637264 SP 55.00

72 FIM LISTA LUCIANA DO NASCIMENTO SILVA  133819509 PR 54.00

73 FIM LISTA ÉLIDA LIGIA BUENO  143263690 PR  51.00

74 FIM LISTA THAIS DE NIGRO DOS SANTOS PAES  104384692 PR 49.00

75 FIM LISTA ALINE FERNANDA DE SANTANA GASPAR   103113997 PR  47.00

76 FIM LISTA REGIANE HEIL PLEM  92826066 PR  42.00

77 FIM LISTA FERES OLABI   61399666 PR 40.00

78 FIM LISTA LILYAN ALMEIDA CORDEIRO  98373608 PR 40.00

79 FIM LISTA BRUNA MARÍLIA DE SOUZA STELLATO  123611810 PR 40.00

80 FIM LISTA BÁRBARA BROCA SANTANA  106417792 PR 40.00

81 FIM LISTA TOBIAS MOREIRA DE FARIA   105088418 PR  35.00

82 FIM LISTA AUGUSTA APARECIDA RIBAS FERREIRA 102159985 PR 35.00

83 FIM LISTA ANA PAULA GONÇALVES DE MELO 105526555 PR 35.00

84 FIM LISTA SIDNEI ANTUNES DE OLIVEIRA JÚNIOR  132902542 PR  35.00

85 FIM LISTA SIRLENE CELINA WEBER SINKOC  75051867 PR 27.00

86 FIM LISTA TULIO SANCHES ESTEVES PINTO  137100924 PR  26.00

87 FIM LISTA NILCEIA MARA RONCA  110858663 PR  25.00

88 FIM LISTA ADILSON DA SILVA LOPES  110858663 PR 25.00

89 FIM LISTA LEONARDO PASCOAL DE CARVALHO  106178356 PR  25.00

90 FIM LISTA KARINA ALVES UMBELINO DA SILVA  125951252 PR  25.00

PN 1 FIM LISTA LUIZ AUGUSTO SILVA VENTURA DO NASCIMENTO  69042988 PR  100.00

PN 2 FIM LISTA INDERLINDA IÊDA MACHADO DE SOUZA GRACIANO MARIA  46509447 PR 95.00

8ª Convocação Professores - MEDIOTEC 2019/1 (Edital nº 027/2017)  -  28/03/2019                  5 de 5

PN 3 FIM LISTA JOÃO CARLOS CARDOSO DOS SANTOS   130470688 PR  92.00

PN 4 FIM LISTA VICTOR ALCINDO DE ARAUJO  131602146 PR 76.00

PN 6 FIM LISTA CLAUDIO JOSÉ DOS SANTOS   84229660 PR 75.00

PN 7 FIM LISTA CLEBER DO NASCIMENTO  2101088298RS  75.00

PN 8 FIM LISTA JÉSSICA RAQUEL BORGES DE MORAIS  103102170 PR 75.00

PN 9 FIM LISTA THAIS DE NIGRO DOS SANTOS PAES  104384692 PR 49.00

PN10 FIM LISTA ALINE FERNANDA DE SANTANA GASPAR  103113997 PR 47.00

PcD1 FIM LISTA AILSON BATISTA DOS SANTOS JUNIOR 73178762 PR  86.00

ÁREA: GN – GESTÃO

CLASS NOME RG PONT

101 GEORGE FONSECA MACEDO  1121775730 BA 65.00

102 GISELE RUFINO DE LIMA  448404953 SP  65.00

103 ALINE FABIANE DE MELO   71180395 PR 64.00

104 CAROLINA DE SOUSA GRÉGIO   95581110 PR 64.00

105 OTACILIO BARBOZA VIEIRA   22308165 PR  63.00

106 RÔMULO ALEXANDER NOGUEIRA PADILHA  110969984 SP 63.00

107 MARCIO RODRIGO DE OLIVEIRA  99542314 PR 63.00

108 CARLOS HENRIQUE COMIN  109816388 PR 63.00

109 RITA TERESINHA JORDÁ GARDIN  11479412 SP  62.00

110 KARLA KEIKO WATANABE  65451727 PR  62.00

111 GABRIEL BARROS POLITA   86679841 PR  62.00

112 LUCAS SILVA MENDES  105239874 PR  62.00